CHAMADA 05/2025 PARA PROFESSORES PROCESSO SELETIVO

Secretaria Municipal de Educação de Vitor Meireles

O MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES, torna público que se encontra aberta vaga para
professor conforme relacionado abaixo:

  Considerando o EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024 em seus Itens:

10.11. Sendo esgotada a lista de candidatos aprovados durante o prazo de vigência do Processo
Seletivo, após observado o item anterior, o recrutamento poderá ser realizado mediante
chamada pública pelo prazo remanescente do certame, da seguinte forma:

10.11.1. As vagas disponíveis serão oferecidas e publicadas no site da Prefeitura, no endereço
www.vitormeireles.sc.gov.br.

10.11.2. As publicações das vagas ofertadas estarão disponibilizadas até às sextas-feiras no site
da prefeitura, sendo que os candidatos com interesse na vaga deverão comparecer no setor de
RH da Prefeitura, às 9h15min, na segunda-feira imediatamente posterior à publicação, munido
de documento que comprove a sua habilitação ou semestre cursado, e a chamada será feita
conforme a classificação original dos candidatos no presente processo seletivo.
( Obs: chamada será realizada na terça-feira dia 04/03/2025 por motivo do ponto
Facultativo de 03/03/2025 conforme decreto 012/2025).

CEI CHAPEUZINHO VERMELHO

Vaga Período Professor Nº de Aulas/Horas

* Professor Maternal II - A  Matutino  20 horas
* Vaga Substituição auxilio Doença até dia 21/03/2025 podendo ser prorrogado caso afastamento
permaneça.

Data da escolha: 04/03/2025 – 9h15min na Prefeitura Municipal de Vitor Meireles, para
quem participou do Processo Seletivo de 02/2024.
Trazer comprovante de habilitação (diploma de conclusão de curso ou declaração de frequência
na Universidade).

Vitor Meireles, 28 de fevereiro de 2025.

ANDRIEL SANTANA GONÇALVES

Secretário Municipal de Educação

http://www.vitormeireles.sc.gov.br/